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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen. 

(Omedelbar justering) 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström 

   avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning   

Stefan Nilsson (MP) har i en skrivelse till kommunstyrelsen hemställt om 

inventering av barngruppsverksamhet för barn till missbrukare och att 

gruppverksamhet ska bedrivas året runt samt att staden ska ge ökat ekonomiskt 

stöd till frivilligorganisationer. Förvaltningens Öppenvårdsenhet bedriver 

barngruppsverksamhet för barn till missbrukare tillsammans med Bromma 

stadsdelsförvaltning. Under sommaren 2009 har enheten arrangerat utflykter för 

barn/ungdomar och deras familjer till bla. Junibacken, Skansen och Tom-Tits. Det 

har också anordnats grillningar och besök i parklekar.  

  
 

Bilaga: Skrivelse från (MP) till Kommunstyrelsen  
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SID 2 (2) 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg, Öppenvårdsenheten.  

 

Bakgrund    

Stefan Nilsson (MP) har i en skrivelse till kommunstyrelsen den 23 juli 2009 

hemställt om att det ska göras en inventering av stadsdelsnämndernas 

verksamheter för stöd och hjälp åt barn till missbrukare, och att det ska finnas 

öppen gruppverksamhet året runt för barn till missbrukare, samt att 

frivilligorganisationer som arbetar med att stödja och hjälpa barn till missbrukare 

ska få ökat ekonomiskt stöd. 

 

Skrivelsen har remitterats till Socialtjänst och arbetsmarknadsnämnden, 

stadsdelsnämnderna; Hässelby-Vällingby, Enskede-Årsta-Vantör, Östermalm, 

Hägersten-Liljeholmen, Spånga-Tensta samt Farsta för yttrande senast den 30 

september 2009.  

 

Förvaltningens redogörelse och förslag 

Stadsdelsförvaltningens Öppenvårdsenhet inom Barn- och ungdom bedriver 

tillsammans med Bromma stadsdelsförvaltning en stadsdelsövergripande 

barnstödsverksamhet för målgrupperna barn till missbrukare och psykiskt sköra 

personer.  

 

Barnstödsverksamheten Kraftkällan -barn till missbrukare, bygger på en modell 

från Rädda Barnen. Samtliga gruppledare/familjebehandlare inom förvaltningen 

har genomgått Rädda Barnens utbildning för att på ett framgångsrikt sätt 

genomföra verksamhet med barnstödsgrupper. En gruppverksamhet riktad till barn 

till missbrukare genomförs årligen och omfattar ca 8 barn per grupptillfälle. Det är 

dock inte ovanligt att det är svårt att motivera berörda familjer att delta i 

grupperna. Det kan ha flera orsaker, bla. att barn kan uppleva lojalitetskonflikt 

gentemot sin förälder och att det kan upplevas som svårt för barnet. Det kan också 

förekomma att föräldrar ej ger tillstånd/medgivande för sina barn att delta. 

 

Under sommaren bedrivs dock ingen gruppverksamhet. Däremot har förvaltningen 

under sommaren 2009 arrangerat vissa sommarutflykter för barn och deras 

familjer. Målgruppen barn till missbrukare finns representerad där. 

Öppenvårdsenhetens personal har ordnat fem planerade grupputflykter, bla. till 

Junibacken, Skansen och Tom-Tits. Grillning och besök i olika parklekar har 

också förekommit. Därutöver har även individuellt riktade insatser till barn och 

ungdomar samt föräldrar skett i form av besök på Kolmården och biobesök. 

De barn/ungdomar och föräldrar som varit föremål för dessa insatser är till största 

delen de som har öppenvårdsinsats enligt SoL 4:1. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna 

och åberopa detta tjänsteutlåtande.   

       

                   ----- 


